
ERRENTERIA 
      UDALA
Berdintasuna / Igualdad

Espediente zk./Nº expediente: 2022SDBD0019
Gaia/Asunto: XIII. MARIASUN LANDA SARIAK 2023
Eskatzailea/Solicitante: ERRENTERIAKO UDALA
Kokalekua/Emplazamiento: ERRENTERIA   Dekretu zk./Nº Decreto: 659

JAKINARAZPENA NOTIFICACIÓN

Jakinarazten  dizut  Zinegotzi  delegatuak  2023ko

martxoaren 21a datan, ondorengo dekretua eman

duela:

Pongo  en  su  conocimiento  que  la  Concejala

delegada  con  fecha  21  de  marzo  de  2023  ha

dictado el siguiente decreto:

AURREKARIAK ANTECEDENTES

Errenteriako  Udaleko  Berdintasunerako  Zinegotzi
Delegatuak  2022ko azaroaren  11ko  dekretu  bidez
erabaki  zuen  onartzea XIII.  Mariasun Landa Sariak
emateko deialdia.

La  Concejala  Delegada  de  Igualdad  del
Ayuntamiento de Errenteria resolvió  por decreto de
fecha  11  de  noviembre  de  2022,  aprobar  la
convocatoria para la concesión de los  XIII. Premios
Marisun Landa.

Errenteriako Udalak, ekimen hau sustatzeko garaian
Errenteriako Berdintasun Planak jasotzen dituen lan-
ildo eta helburua hartu ditu kontuan. 

El Ayuntamiento de Errenteria, a la hora de impulsar
esta  iniciativa  ha  tenido  en  cuenta  las  líneas  de
trabajo y objetivos recogidos en el Plan de Igualdad
de Errenteria.

Ekimen hau beraz, Errenteriako emakume eta gizonen
arteko  II.  Berdintasunerako  Planean  jasota  dagoen
helburu honekin lotuta dago:

Esta iniciativa, por tanto, está directamente vinculada
con lo  recogido  en  el  II.  Plan  para  la  Igualdad  de
mujeres  y  hombres  de  Errenteria  en  el  siguientes
objetivo:

3.3.  Emakumeentzako eredugarri/erreferente izango
diren emakumeak ikustaraztea.

3.3.  Visualizar  a  aquellas  mujeres  que  puedan ser
ejemplo/referentes para las mujeres.

Halaber, bat dator onartuko den III Berdintasunerako
Planarekin: 

Asimismo, coincide con el  III  Plan para la Igualdad
que se va a aprobar:

EA.4.2.  Herriko  emakumeek  egindako  ekarpenean
sakontzen jarraitzea, izen propioak argitara ekarriz.

EM.4.2. Continuar profundizando en las aportaciones
de las mujeres del pueblo, publicando sus nombres.

4.2.1.  Mariasun  Landa  Sariak  antolatzen  eta
ikusgarritasuna ematen jarritu.

4.2.1. Seguir organizando y visibilizando los premios
Mariasun Landa.

Deialdiaren iragarkia Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean
argitaratu zen 2022ko azaroaren 21ean eta 2023ko
urtarrilaren 27an amaitu zen eskaerak egiteko epea.

El  anuncio  de  la  convocatoria  se  publicó  el  21  de
noviembre de 2022 en el Boletín Oficial del Gipuzkoa
y el plazo para presentar las solicitudes finalizó el 27
de enero de 2023.

Eskaerak  aurkezteko  epea amaitutakoan,  guztira  5 Una  vez  finalizado  el  plazo  de  solicitud  se  han
recibido un total de 5 redacciones:

E
S
K
U
5
8
c
7
0
4
2
7
-
9
6
5
8
-
4
a
e
e
-
a
5
2
f
-
2
6
f
a
a
f
b
1
9
5
2
f



ERRENTERIA 
      UDALA
Berdintasuna / Igualdad

idazlan jaso dira:

EZIZENA /
SOBRENOMBRE

IDAZLEA / ESCRITOR, -A GOGORATZEN DUTEN
EMAKUMEA /

LA MUJER QUE RECUERDAN 

Mundua Hobetuz Lorea Redondo Valverde Emakumeen Etxea

Zenobia Mercedes Reyna González Bere buruari buruz

Nunca  se  va  tan  lejos,  como
cuando no se sabe a dónde se va

Laura Navarro Vega Bere buruari buruz

Irriñorriño Iñigo Legorburu Arregi Saioa Aizpurua Arribas

Totono Jon Maya Sein Maite Egiguren

Idazlan guztiak denbora eta forman aurkeztu direnez,
onartu egin behar dira.

Todas las redacciones se han presentado en plazo y
forma, por lo que son admitidas.

2023ko  otsailaren  8an,  epaimahaiak  proposamena
egin  zuen,  idazlanaren  zuzentasuna,  erregistroa,
koherentzia eta berreskuratzen den historiaren balioa
irizpide  gisa  hartuta.  Beraz,  honako  sari  hau
ematearen aldeko txostena egin du:

El jurado con fecha 8 de febrero de 2023 ha emitido
propuesta  tomando como criterios  la  corrección,  el
registro, la coherencia y el valor de la historia que se
recupera. Y por lo tanto,  informa favorablemente la
concesión del siguiente premio:

MARIASUN  LANDA  sariketaren “Emakumezkoei
begiradarik  onena”  saria  IÑIGO  LEGORBURU
ARREGIri  ematea  “Saioa  Aizpurua  Arribas,
irribarrearen mugalaria” lanagatik.

El  premio  MARIASUN  LANDA  en  su  modalidad
“Mejor  mirada a las mujeres”  al  trabajo  presentado
por  IÑIGO  LEGORBURU  ARREGI bajo  el  título
“Saioa Aizpurua Arribas, irribarrearen mugalaria”.

MARIASUN  LANDA  sariketaren “Emakumezkoen
begiradarik onena” saria hutsik uztea.

Y dejar desierto el premio MARIASUN LANDA en su
modalidad “Mejor mirada femenina”.

Espedientean  jaso  dira  beharrezkoak  diren  txosten
guztiak, sariak ematearen aldekoak:

Constan  en  el  expediente  todos  los  informes
necesarios,  favorables  al  otorgamiento  de  los
premios:

- Udal aholkulari juridikoak 2023ko martxoaren 17an
oniritzia eman dio dekretu proposamenari.

-  La  asesora  jurídica  municipal  ha  dado  el  visto
bueno a la propuesta de decreto el 17 de marzo de
2023.

-  Udal  Kontu-hartzailearen  fiskalizazio-txostena,
2023ko martxoaren 20an.

-  El  informe  de  fiscalización  de  la  Interventora
municipal, de fecha 20 de marzo de 2023.

ZUZENBIDE OINARRIAK NORMATIVA APLICABLE

38/2003  Legea,  azaroaren  17koa,  Dirulaguntza Ley  38/2003,  de  17  de  noviembre,  General  de
Subvenciones.

E
S
K
U
5
8
c
7
0
4
2
7
-
9
6
5
8
-
4
a
e
e
-
a
5
2
f
-
2
6
f
a
a
f
b
1
9
5
2
f



ERRENTERIA 
      UDALA
Berdintasuna / Igualdad

Orokorrei buruzkoa.

887/2006  Errege  Dekretua,  uztailaren  21ekoa,
38/2003  Dirulaguntza  Orokorrei  buruzko  Legearen
Erregelamendua.

Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, Reglamento
de la Ley 38/2003, General de Subvenciones.

Errenteriako  udalean  diru-laguntzak  ematea
arautzeko  udal  ordenantza  (2015eko  abuztuaren
10eko Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala -150 zk.-).

Ordenanza municipal reguladora de la concesión de
subvenciones  del  Ayuntamiento  de  Errenteria
(Boletín Oficial de Gipuzkoa nº 150, de 10 de agosto
de 2015).

Horregatik  guztiagatik,  Udal  honetako  Alkatetzak
eskuordetu  dizkidan  eskumenak  baliatuz,  eta
aholkulari  juridikoak espedientean jasotako dekretu-
proposamenari emandako adostasunarekin.

Por todo ello, en ejercicio de las competencias que
me  han  sido  conferidas  en  virtud  de  delegación
efectuada  por  la  Alcaldía  de  este  Ayuntamiento,  y
con la conformidad dada por la asesora jurídica a la
propuesta de decreto que consta en el expediente.

Honen bidez, Por la presente,

EBATZI DUT RESUELVO

1.- Mariasun Landa XIII. Lehiaketan, “Emakumezkoei
begiradarik  onena”  modalitateko  saria, 450€-koa,
IÑIGO  LEGORBURU  ARREGIri ematea,  “Saioa
Aizpurua Arribas, irribarrearen mugalaria” lanagatik.

1.-  Conceder el premio de XIII. Concurso Mariasun
Landa en su modalidad “Mejor mirada a las mujeres”
por importe de 450€ a IÑIGO LEGORBURU ARREGI
por su trabajo  “Saioa Aizpurua Arribas, irribarrearen
mugalaria”.

2.-  MARIASUN LANDA sariketaren  “Emakumezkoen
begiradarik onena” modalitateko saria hutsik uztea.

2.- Dejar desierto el premio MARIASUN LANDA en 
su modalidad “Mejor mirada femenina”.

3.-  Sariaren  onuradunak  zerga-betebeharrak  eta
Gizarte  Segurantzan  bere  betebeharrak  betetzen
ditu.

3.-  La persona beneficiaria  del  premio  cumple  con
sus obligaciones tributarias y  frente a la Seguridad
Social.

4.-  450€-ko  gastua  BAIMENTZEA ETA XEDATZEA,
indarrean dagoen aurrekontuko 1.1330.481.02.231.50
(8311) partidaren kontura, A-240-2023.

4.- AUTORIZAR y DISPONER un gasto de 450€ con
cargo  a  la  partida  1.1330.481.02.231.50  (8311)  del
vigente presupuesto, A-240-2023.

5.-  Ebazpen hau interesatuei jakinaraztea eta udal
Kontuhartzailetzari berri ematea.

5.-  Notificar  esta  resolución  a  las  personas
interesadas  y  comunicarla  a  la  Intervención
municipal.

6.- Ebazpen hau araudiak dioen bezala argitaratzea. 6.- Publicar esta resolución tal y como establece la
normativa.

Erabaki  hau  behin  betikoa  da  eta  administrazio
bideari  amaiera  ematen  dio.  Dena  den,
administrazioarekiko auzi-errekurtsoa jar dezakezu,
edota egoki deritzozun beste edozein errekurtso.

Contra  el  presente  acuerdo,  que  es  definitivo,  y
pone  fin  a  la  vía  administrativa,  podrá  interponer
recurso contencioso-administrativo o cualquier otro
recurso que estime procedente.

E
S
K
U
5
8
c
7
0
4
2
7
-
9
6
5
8
-
4
a
e
e
-
a
5
2
f
-
2
6
f
a
a
f
b
1
9
5
2
f



ERRENTERIA 
      UDALA
Berdintasuna / Igualdad

NON:  dagokion  Administrazioarekiko  Auzien
Epaitegia.

LUGAR:  ante  el  Juzgado  de  lo  Contencioso-
Administrativo correspondiente.

EPEA:  bi  hilabetekoa,  jakinarazpena  jaso  eta
biharamunetik hasita.

PLAZO: en el plazo de dos meses a contar desde el
día siguiente de su notificación.

Nolanahi ere, nahi izanez gero, aurreko idatz-zatian
adierazitako  administrazioarekiko  auzi-
errekurtsoaren  aurretik,  berraztertzeko  errekurtsoa
aurkez diezaiokezu ebazpena eman zuen organoari
hilabeteko  epean,  jakinarazpen  hau  jaso  eta
biharamunetik hasita.

No  obstante,  con  caracter  potestativo  y  previo  al
recurso  contencioso-administrativo  señalado
anteriormente, contra la resolución expresa que se
le  notifica,  podrá/n  Vd/s.  interponer  recurso  de
reposición, ante el mismo órgano que la dictó, en el
plazo  de  un  mes  que  se  contará  desde  el  día
siguiente  al  de  la  fecha  de  la  recepción  de  la
presente notificación.

Errenteria, sinaduraren data Errenteria, la fecha de la firma

IDAZKARI NAGUSIA LA SECRETARIA GENERAL 

Stua/Fdo.: Nagore Sarasola Otermin

KONTUHARTZAILEA

IÑIGO LEGORBURU ARREGI

Egiaztapen Kode Segurua/Código Seguro de Verificación: ESKU58c70427-9658-4aee-a52f-26faafb1952f
Dokumentu elektroniko honen paperezko kopiaren osotasuna eta sinadura egiaztatzeko, sar ezazu egiaztapen kode segurua egoitza elektronokoan:

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

Compruebe la integridad y firma de la copia en papel de este documento electrónico, introduciendo el código seguro de verificación en la sede

electrónica: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU58c70427-9658-4aee-a52f-26faafb1952f
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU58c70427-9658-4aee-a52f-26faafb1952f
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU58c70427-9658-4aee-a52f-26faafb1952f


Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

2022SDBD0019-JAKINARAZPENA II ele/NOTIFICACIÓN II ele (ERRENTERIAKOTitulua / Título:


		2023-03-21T13:35:25+0100


		2023-03-21T12:39:40+0000




